Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021090200231

231

Nº 167, quinta-feira, 2 de setembro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA OLÍMPIA
EXTRATOS DE TERMO ADITIVO

EXTRATO PRIMEIRO TERMO DE REAJUSTE FINANCEIRO Nº 52/2021 PROCESSO ADMINISTRATIVO 188/2021 PMNO, REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 13/2021, E SUA RESPECTIVA ATA
DE REGISTRO DE PREÇO Nº 1200013/2021. CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE NOVA OLÍMPIA- MT inscrita no CNPJ. Sob n. º 03.238.920/0001-30, com sede na Rua Wilson de Almeida, N. º
259-S, Ouro verde, nesta cidade, nesta cidade, neste ato representada por seu Prefeito Municipal o Senhor JOSÉ ELPÍDIO DE MORAES CAVALCANTE, brasileiro, casado, portador do
Documento de Identidade RG sob N. º 250859 SSP/AL e do CPF 099.414.364-87, residente e domiciliado a Rua Vinte e Oito, Nº 295, Bairro Jardim das Oliveiras, Cep: 78.370-000, na cidade
de Nova Olímpia-MT. CONTRATADA: COMERCIAL LUAR EIRELI-EPP, inscrita no CNPJ sob o nº 02.545.557/0001-33, com sede na Avenida Radialista Edson Luiz da Silva, Nº 1.037, Bairro: Tijucal,
CEP: 78.088-000 Cuiabá - MT neste ato representada pela senhora Joana Souza do Nascimento Vieira, portadora da Cédula de identidade RG 297.008 - SSP/MG, inscrito no CPF/MF sob o
nº 149.852.506-78 OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇAO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS, CARNES E AFINS, DESTINADOS A MERENDA ESCOLAR E
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE NOVA OLIMPIA/MT. FUNDAMENTO LEGAL: Clausula Sexta da ata RP 1200013/2021 que alínea "d" do inciso II E § 1o
do caput do art. 65 da Lei nº 8.666, de 1993. MOTIVO: Alterar a clausula quarta do preço ata de registro de preço nº 1200013/2021/PMNO Referente pregão presencial nº 013/2021,
repactuando o preço registrado conforme justificativa, pesquisa de preço e comprovação de aumento de valor praticado atualmente.
DOTAÇAO ORÇAMENTARIA:

. 07.070.0.2.08.244.0025.2211.3.3.90.30.00.00.0129000000

. 07.070.0.1.08.122.0024.2186.3.3.90.30.00.00.0100000000

. 07.070.0.2.08.244.0026.2310.3.3.90.30.00.00.0129000000

. 05.050.0.2.12.306.0013.2055.3.3.90.30.00.00.0101000000

. 05.050.0.2.12.306.0013.2055.3.3.90.30.00.00.0115000000

. 05.050.0.3.12.306.0012.2061.3.3.90.30.00.00.0101000000

. 05.050.0.3.12.306.0012.2061.3.3.90.30.00.00.0115000000

. 05.050.0.1.12.122.0011.2037.3.3.90.30.00.00.0101000000

. 06.060.0.2.10.302.0020.2154.3.3.90.30.00.00.0102000000

. 06.060.0.2.10.301.0019.2130.3.3.90.30.00.00.0146000000

. ITEM MARCA D ES C R I Ç ÃO VALOR UNITÁRIO ATUAL PERCENTUALDE REAJUSTE D ES C R I Ç ÃO

. 17 3 FAZENDAS cafe - devendo conter ate 30% graos conillon,20 3 fazendas 7,69 769,00 % pretos/verdes/ardidos, isento de graos preto s-verdes ou fermentados graos crus,saos e limp os, na
cor castanho claro a moderado escuro,s/ amargor em po homogeneo, aroma e sabor carac teristicos de regular a intenso bebida mole a ri o,isento de gosto riozona, qualidade
global mini mo aceitavel maior que 3,5 pontos na escala sens orial de zero a dez, contendo impurezas maximo de 1%,outros produtos 0% e umidade ate 5%, aco ndicionado
em embalagem alto vacuo(tijolinho),1 2 meses apartir da entrega

R$ 7,39 35.6% R$ 10,42

VIGENCIA: 31/08/2021 ATE 05/04/2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 40/2021

A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA - MT, torna público que
fará realizar PREGÃO PRESENCIAL - objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E
EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO
DE SERVIÇO DE ELABORAÇÃO E DISPONIBILIZAÇÃO DO MAPEAMENTO DIGITAL
GEORREFERENCIA ATRAVÉS DE AEROFOTOGRAMETRIA E PERFILHAMENTO A LASER COM
ELABORAÇÃO DA PLANTA GENÉRICA DE VALORES URBANA (COM GERAÇÃO DO CÓDIGO
TRIBUTÁRIO) E RURAL PARA O MUNICÍPIO DE NOVA XAVANTINA-MT. Data de abertura
dos envelopes: 20/09/2.021, às 9h00min (horário Brasília), no Palácio dos Pioneiros -
sala de licitações, sito Avenida Expedição Roncador Xingu, 249 - Centro - St. Xavantina.

Os interessados em obter informações e cópia do Edital, poderão fazê-lo junto ao setor
de Licitações, através do telefone 66-3438-3362, no endereço supracitado, e e-mail:
licitacao@novaxavantina.mt.gov.br e sitio eletrônico:
https://www.novaxavantina.mt.gov.br/licitacoes/pregao-presencial&ano=2021

Nova Xavantina - MT, 1º de setembro de 2021
MARINA ANGÉLICA MARCA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO MUNDO
AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 37/2021
PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 007/2021. Tipo: Menor

Preço Por Item A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Novo
Mundo - MT, no exercício das atribuições que lhe confere a Portaria nº. 175/2021, de
29/06/2021, torna público aos interessados que a licitação, para Registro de Preços
para FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTICIOS, DESTINADOS Á
MERENDA ESCOLAR DA REDE PÚBLICA MUNICIPAL DE NOVO MUNDO MT, conforme
especificações do Edital de Licitação. A data do presente Pregão será 21 de setembro
de 2021.Recebimento das Propostas: Á Partir do dia 02/09/2021.Do encerramento das
Propostas: Dia 21/09/2021 às 09:00 horas. (Horário de Brasília - DF)Data de Abertura
das Propostas: Dia 21/09/2021, às 09:30 horas. (Horário de Brasília - DF)Início da
Sessão de Disputa de Preços: Dia 21/09/2021, às 10:00 horas. (Horário de Brasília -
DF)A íntegra do Edital encontra-se disponível no endereço desta instituição, sito à Rua
Nunes Freire, 12, Alto da Bela Vista, nesta cidade, onde poderão obter maiores
informações a partir das 07H00min às 11H00min, no site oficial do município:
www.novomundo.mt.gov.br e no site: www.bll.org.br.

Novo Mundo, MT, 1º de setembro de 2021.
LUCIANA DA SILVA BETARELO

Pregoeira Oficial

ANTÔNIO MAFINI
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTES E LACERDA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Terceiro termo aditivo ao contrato nº. 008/2021. Contratante: MUNICÍPIO
DE PONTES E LACERDA. Contratada: EMPRESA TERPLAN - LOCAÇÕES DE MÁQUINAS,
EQUIPAMENTOS E TERRAPLENAGEM. OBJETO1.1. O presente termo aditivo tem por
objeto, efetuar o acréscimo de serviços e materiais que não estavam previstos na
planilha inicialmente licitada, cujo objeto do contrato é "contratação de empresa para
construção de piscina semiolímpica no centro olímpico, MT 473 - VILA OLÍMPICA, NO
MUNICÍPIO DE PONTES E LACERDA - MT", EFETUADO O ACRÉSCIMO NO PERCENTUAL
DE APROXIMADAMENTE 24,97% (VINTE E QUATRO VIRGULA NOVENTA E SETE POR
CENTO), CORRESPONDENTE AO VALOR DE R$ 30.577,21 (TRINTA MIL, QUINHENTOS E
SETENTA E SETE REAIS E VINTE E UM CENTAVOS), conforme justificado na comunicação
interna nº. 097/2021, emitida pela secretaria de cidade e planejamento setor de
convênios, que integra o presente termo, independentemente de sua
transcrição.disposições gerais: dispensa nº. 108/2020 Valor: R$ 30.577,21. Data:
25/08/2021

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALTO DO CÉU
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 041/2019 - Termo de Adesão a Ata de
Registro de Preços Nº 05/2019, proveniente do Pregão Presencial Nº 05/2019, realizado
pela Prefeitura de São José dos Quatro Marcos - MT; para contratação de Serviços
contemplados na ARP e de acordo com o Edital e Termo de Referência; em atendimento
a Secretaria Municipal de Administração e Planejamento - "PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
ASSESSORIA NA ÁREA ADMINISTRATIVA EM RELAÇÃO AO ENVIO DAS INFORMAÇÕES
RELATIVAS AO APLIC"; para os fins que especifica. O presente Termo Aditivo tem por
objeto a PRORROGAÇÃO DO CONTRATO, este estabelecido nos Itens 4.1 e 4.2 da cláusula
quarta do contrato original. CONTRATADA: FRANCISCO DE ASSIS DA SILVA INFORM ÁT I C A -
ME CNPJ: 10.553.737/0001-95. Fica prorrogado por mais 12 (doze) meses, ficando vigente
até 07/08/2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO XINGU
RESULTADO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇO N° 6/2021

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONSTRUÇÃO DE TERMINAL
RODOVIÁRIO NO MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ DO XINGU-MT. A Comissão Permanente de
Licitação, vem á público divulgar o resultado da Tomada de Preço n° 006/2021. A sessão
realizou-se às 09h00 minutos, do dia 01 de Setembro de 2021. Não havendo o
comparecimento de interessados, e após cumprir os prazos legais, a Comissão declarou a
licitação DESERTA, sendo encerrada a reunião às 09h30 minutos do mesmo dia.

Santa Cruz do Xingu - MT, 1 de Setembro de 2021.
WANDERCIDES DIVINO PEREIRA RAMOS

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA RITA DO TRIVELATO
EXTRATO DE CONTRATO Nº 47/2021

CONTRATANTE: Município de Santa Rita do Trivelato/MT, TORINO COMERCIAL DE
VEÍCULOS LTDA, CNPJ nº 02.416.362/0001-93; Vigência 03/05/2021 ate 03/05/2022;
Valor:R$ 1.320.000,00; Objeto: 03 unid. CAMINHÃO TRUCADO E TRAÇADO 6 X 4- Marca:
Marca: IVECO Modelo: TECTOR 260E30 6X4 - REFERENTE CONVÊNIO nº: 902722/2020 -
sudeco superintendência do desenvolvimento do centro-oeste

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO 047/2021 CONTRATANTE: Município de Santa
Rita do Trivelato/MT, EMPRESA TORINO COMERCIAL DE VEÍCULOS LTDA, CNPJ nº
02.416.362/0001-93; objetivo reestabelecer o equilíbrio econômico-financeiro, o valor para
o referido item passa a ser de r$ 1.320.000,00 PARA R$ 1.452.000,00.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAPEZAL
EXTRATO DO 2° TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 18/2020

EXTRATO DO 2° ADITIVO DO CONTRATO Nº 018/2020.
Partes: O MUNICÍPIO DE SAPEZAL INSCRITO NO CNPJ/MF SOB O Nº 01.614.225/0001-09 E
BODOQUENA ENGENHARIA COMÉRCIO LTDA, INSCRITA NO CNPJ Nº 16.043.945/0001-20.
Objetivo: Supressão de valor.
Justificativa: Justifica-sea supressão pois foi verificado in loco, no momento da medição e
acompanhamento da obra, que não houve a necessidade de executar todos os poços nas
profundidades 120cm no item 03.06.01, 150cm no item 03.06.03, 290cm no item 03.06.04,
320cm no item 03.06.05 e 470cm no item 03.06.07. Sendo verificado que na execução dos
poços de visita da rede coletora da Sub. Bacia as profundidades eram distintas do que
estava no projeto e planilha orçamentária. Quanto ao item 03.07.01 foi verificada
divergência nas quantidades previstas entre projeto e planilha orçamentaria dos serviços
necessários para a execução dos terminais de limpeza sobre via pública, sendo assim,
optou-se pela supressão de 04 unidades que serão executados posteriormente em outra
etapa da implantação da rede de esgoto.
Valor do Aditivo: R$ 33.896,96.
Vigência do Aditivo: Até o dia 28/08/2021.
Modalidade: Concorrência Nº 001/2020.
Secretaria: Secretaria de Desenvolvimento Econômico.

EXTRATO DO 3° TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 18/2020

EXTRATO DO 3° ADITIVO DO CONTRATO Nº 018/2020.
Partes: O MUNICÍPIO DE SAPEZAL INSCRITO NO CNPJ/MF SOB O Nº 01.614.225/0001-09
E BODOQUENA ENGENHARIA COMÉRCIO LTDA, INSCRITA NO CNPJ Nº 16.043.945/0001-
20.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-09-02T01:49:05-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial